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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Nigdy nie będziesz bezrobotnym 
Staje dziś przed nami Chrystus, Dobry Pasterz. To On „prowadzi nas nad wody gdzie mo-
żemy odpocząć, orzeźwia naszą duszę, wiedzie po właściwych ścieżkach” (Ps 23). „On grze-
chu nie popełnił – mówi św. Piotr – a w Jego ustach nie było podstępu” (1 P 2,22). „On jest 
kamieniem odrzuconym przez was budujących, który stał się kamieniem węgielnym. I nie 
ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imie-
nia, w którym moglibyśmy być zbawieni” (Dz 4,11-12). 
On Zmartwychwstały, pozostaje z nami, na ludzkich drogach po tej ziemi i krętych ścież-
kach historii, aż do skończenia świata. Nie pozostawia nas samych, lecz wzywa do współ-
pracy! Wzywa po imieniu, by wybrani przez Niego, kontynuowali Jego zbawczą misję po-
przez posługę słowa i sakramentów. Dziś modli się Kościół, by powołani na drogę życia ka-
płańskiego, czy życia konsekrowanego odpowiedzieli pozytywnie na wezwanie. Tak jak kie-
dyś zawierzył wybranym dwunastu, tak i dziś za-
wierza człowiekowi i mówi: Pójdź za mną. Lista 
dwunastu nie jest zamknięta. Na tej liście jest 
miejsce i dla Ciebie!  
W mojej rodzinnej parafii, w XVII wiecznym, 
drewnianym kościele, nad amboną umieszczona 
jest płaskorzeźba przedstawiająca Trójcę Przenaj-
świętszą. Ludowy rzeźbiarz przedstawił na niej 
Boga Ojca, jako sędziwego starca podtrzymujące-
go wszechświat. Nad nim w kształcie gołębicy 
Duch Święty. Brakuje jednak na tej płaskorzeźbie 
postaci Chrystusa... Ten ludowy rzeźbiarz był 
wspaniałym teologiem. Nie wyrzeźbił postaci Chrystusa, gdyż uosabia Go każdorazowo ka-
płan głoszący z tej ambony Słowo Boże. 
Kim jest kapłan, zakonnik, zakonnica, brat zakonny, osoba żyjąca radami ewangelicznymi w 
świecie? Znasz różne wypowiedzi. Ja też je znam: mąż Boży, „drugi Chrystus”, sługa Ewan-
gelii. Ale słyszałem też pełne złośliwości i nienawiści wołanie z końca sali szpitalnej: odejdź 
ode mnie „klecho”. A on sam, kapłan, zakonnik, zakonnica wie, że mimo Bożego daru i wy-
brania, jest tylko człowiekiem i za Piotrem powtarza pełne bólu: „Odejdź ode mnie Panie, bo 
jestem człowiekiem grzesznym” (Łk 5,8)! Ale ufa i zawierza Boskiemu Mistrzowi, bo prze-
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cież moc w słabości się doskonali i Bóg nieraz wybiera to co głupie w oczach tego świata (1 
Kor 1,27). Zawsze jest świadom, że nosi skarb powołania w naczyniu glinianym. Stąd jest 
dla niego przestrogą wołanie z Apokalipsy: „Obyś był gorący albo zimny” (Ap 3,15). Jego też 
nieraz ogarnia pokusa, by szukać bogatych środków do głoszenia Ewangelii, a przecież wie, 
że o to tylko poganie zabiegają. On nie ma zabierać ze sobą nic poza tym co konieczne. A 
jeśli cokolwiek posiada winien się dzielić, bo „cóż masz czego byś nie otrzymał” (1 Kor 4,7)! 
Chcą go nieraz ludzie kształtować według aktualnych potrzeb, na swój model i wzór. I tak 
też go oceniać. Nie bierzcie wzoru z tego świata. Ty pójdź za Mną, nie za głosem świata! 
Więc muszę nieraz zawołać: Tak nie wolno!. Biada mi gdybym nie głosił Ewangelii, a ta jest 
znakiem sprzeciwu wobec zła, grzechu, niesprawiedliwości, krzywdy. Niesie nadzieję bied-
nym, ubogim, świadomym własnej słabości. I jest przestrogą dla tych wszystkich, którzy 
uważają się za doskonałych i nawrócenia nie potrzebują. Nieraz musi wołać za Piotrem: 
„Ratujcie się spośród tego przewrotnego pokolenia” (Dz 2,40). 
Pójdź za mną. Żniwo wielkie, robotników mało. Proście nieustannie Pana żniwa. Nie bój się 
pójść za Dobrym Pasterzem... Zawsze będziesz potrzebny. Patrz, tyle ugoru do przeorania, 
tyle serc nieprzemakalnych na łaskę!. Tyle serc skołatanych i obolałych.. Tylu Nikodemów 
chce rozmawiać nocą. Tyle jawnogrzesznic chce usłyszeć słowo przebaczenia i upomnienia. 
Tylu chorych czeka byś włożył na nich ręce i modlił się. Tylu chce słuchać słów dobroci, mi-
łości, przebaczenia. Tyle poplątanych dróg, ludzi o zagubionym zmyśle kierunku i orientacji! 
Nigdy nie będziesz bezrobotnym! + ks. Roman Kempny 

 

  IV Niedziela Wielkanocna – Niedziela Dobrego Pasterza.  
- Kolekta przeznaczona na remont Krypty Katedry. 
- 16.30 nabożeństwo w intencji powołań. 
Rozpoczęliśmy prace na naszym cmentarzu: w ramach prac jest robiona alejka z lewej strony 
cmentarza (od parkingu) z instalacją lampy i nowym ujęciem wody oraz teren przy kaplicy – 
miejsce na składowanie śmieci oraz sama kaplica. Na czas planowanych prac boczna furtka 
będzie zamknięta! 
- Przy ołtarzu Bożego Miłosierdzia można zobaczyć wizualizację koncepcji kaplicy przedpo-
grzebowej. Gdyby ktoś miał jakieś uwagi czy pytania zapraszamy do bezpośredniego kontaktu z 
ks. proboszczem.    
 W środę   
- O godz. 18.45 spotkanie wspólnoty Rycerzy Niepokalanej w domu katechetycznym. 
 W czwartek   
- O godz. 17.00 - z okazji święta św. Marka - zbiórka przy odnowionym krzyżu (ul. Gaikowa, ob-
ok Państwa Blachów) – modlitwa o urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy, a następnie pro-
cesja do kościoła. 
 W piątek  
- Całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu (7.00-18.00). Prosimy się wpisywać do księ-
gi adoracji na stoliku z tyłu kościoła. 
- O godz. 19.00 (Jedlina) – Msza św. w intencji pokoju i wieczór uwielbienia. Zapraszamy. 
 V Niedziela Wielkanocna.  



- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 
- 16.30 nieszpory niedzielne. 
 Inne 
- Parafian z ulic Gościnnej, Gwarnej i Szczęsnej prosimy o wsparcie przygotowania naszego 
kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 8 (Jedlina).  
- W środę i czwartek od godz. 16.00 do 17.00 zapraszamy do Biblioteki Parafialnej. 
- Informujemy Parafian, że w 2025 roku nasza parafia planuje zorganizować trzy 
pielgrzymki: Włochy, w dniach  21 luty–1 marzec; Meksyk, w dniach 6-17 marca, Francja, 
po zakończeniu roku szkolnego. 
Zapraszamy do śledzenia informacji na ten temat i do skorzystania z tych wyjazdów. 
 

  
 

IV Niedziela Wielkanocna, 21 kwietnia 2024 - Niedziela Dobrego Pasterza. 
Kolekta na remont Krypty Katedry. 

  7.00 – Do Bożej Opatrzności w intencji Urszuli i Dominika Urbańczyków, syna Adama, 
córki Anny z rodziną, brata Henryka Urbańczyka. 
  9.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże w intencji Joanny i Andrzeja Przewoźników, synów i córkę. 
  9.30 (Jedlina) – Za ++ Michała Monsiora, 2 żony, synów, córki, zięciów, Jana Bratka, 2 
żony, synów, synowe, córkę, zięciów, Teodora Boryczkę. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie w intencji Alicja i Andrzeja Borkowych z okazji 50. rocznicy ślubu. 
Po Mszy chrzest : Ignacy Zachara. 
15.00 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej z okazji 45.lecia ślubu w intencji Małgorzaty i Ste-
fana Janków oraz synów z rodzinami o błogosławieństwo Boże i zdrowie. 
16.30 - Nabożeństwo w intencji powołań. 
17.00 - W intencji Kariny Kłyk, za rodziców i rodzeństwo prosząc o Boże błogosławieństwo z 
okazji urodzin. 
Poniedziałek, 22 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – W intencji członków wspólnoty Rycerzy Niepokalanej. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ Wincentego i Genowefę Kapiasów, syna Augustyna, synową Hildegardę, zię-
ciów, wnuków i prawnuków. 
Wtorek, 23 kwietnia 2024 – uroczystość św. Wojciecha, bpa i męczennika. 
  6.30 – Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Rapa z prośbą o dalsze błogosławieństwo.  
17.00 (Jedlina) – Za ++ zalecanych. 
18.00 - Za ++ Waleskę i Mieczysława Czyrwików, syna Mirosława. 
Środa, 24 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za ++ Waleskę i Augustyna Piekorzów, syna Gerarda. 
17.00 (Jedlina) – Za + Henryka Mamoka w 32. rocznicę śmierci.  
           Nowenna do MB Nieustającej Pomocy. 



18.00 - Za ++ Teodora Fuchsa, żonę Łucję, pokrewieństwo. 
Czwartek, 25 kwietnia 2024 – święto św. Marka, Ewangelisty. 
  6.30 – Za ++ Martę i Franciszka Kuźników, rodziców i pokrewieństwo. 
16.00 (Jedlina) – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) – Za + Jerzego Gutewicza w 10. rocznicę śmierci. 
17.00 – Zbiórka przy odnowionym krzyżu (ul. Gaikowa, obok Państwa Blachów) – mo-
dlitwa o urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy, a następnie procesja do kościoła. 
18.00 – Za ++ rodziców Różę i Alojzego Chorobków, pokrewieństwo Chroboków, Kuczów, 
zięcia Jerzego, Tomasza Ślosarczyka. 
Piątek, 26 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 - Za ++ Elżbietę Earp, męża Eryka, rodziców Joannę i Stanisława Wróblów. 
17.00 (Jedlina) – Za Jacka Stalmacha z okazji 50. Urodzin o potrzebne łaski. 
18.00 – Za ++ Matyldę i Karola Piekorzów, syna Leona, rodziców z obu stron. 
19.00 (Jedlina) – Msza św. w intencji pokoju i modlitwa uwielbienia. 
Sobota, 27 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 - Za + Piotra Kędziora, kuzyna Ireneusza, ++ dziadków. 
16.00 (Jedlina) – Za Krystynę Czarnynogę z okazji 90. rocznicy urodzin oraz wnuczkę Ka-
tarzynę w 40. rocznicę urodzin. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie w intencji Róży Chądzyńskiej i córek z rodzinami oraz + męża 
Stanisława.  
V Niedziela Wielkanocna, 28 kwietnia 2024. 

Kolekta na potrzeby naszej parafii. 
  7.00 – Do Bożej Opatrzności jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Romana Wróbla z okazji urodzin. 
  9.00 – Za ++ Juliannę i Emila Czyżów, syna Jerzego, rodziców z obu stron, Ingę Kobielską, 
Jerzego Żołnę i Genowefę Kojzarek. 
  9.30 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej w intencji Anny i Romana Horstów oraz dzieci z 
rodzinami. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie w intencji Wojciecha Kuźnika w 40. rocznicę urodzin, za żonę, 
córki i syna.  
15.00 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla Haliny i Zdzisława Wietrznych z okazji 45. 
rocznicy ślubu, za dzieci z rodzinami. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 - Do Bożej Opatrzności jako podziękowanie za przeżyte lata, z prośbą o błogosławień-
stwo i zdrowie w intencji Franciszki Sklorz z okazji urodzin. 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz 18.30-20.00. 
środa od 16.00 do 17.30 / piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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